[image: image1.jpg]

Администрация Таштагольского муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 1»
(МБОУ ООШ № 1)
ПРИКАЗ

от 22. 03. 2021 г.                                                                                                      №  59
г. Таштагол

О создании комиссии по осуществлению
контроля за качеством питания обучающихся
в школьной столовой в 2020-2021 учебном году
С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления горячего питания обучающимся в общеобразовательных организациях, на основании  ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 ФЗ №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека МР 2.4. 0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля организации и качества горячего питания, обучающихся в школьной столовой в следующем составе:

      Председатель:
                       Мальцева Ю.В. – заместитель директора по ВР.

      Члены комиссии:

· Шипеева Е. Ю. – зам. директора по АХЧ, ответственный за организацию питания обучающихся;

· Заковряжина И. А. – председатель Управляющего совета школы;
· Куспекова Т. А. –   председатель Родительского комитета;
· Лясина И. А. – представитель родительского комитета 8-х классов;
· Гончарова М. А. – учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 9»

· Леванкова Н. Ю. – представитель родительского комитета МБОУ «СОШ № 9»
2. Утвердить Положение «О порядке проведения мероприятий родительского контроля  организации горячего питания детей в МБОУ ООШ № 1» (Приложение 1).
3. Утвердить Положение «О порядке доступа законных представителей обучающихся в помещение для приема пищи» (Приложение 2).
4. Утвердить план работы комиссии  по контролю  организации и качества питания в 2020-2021 учебном году (Приложение 3).
5. [image: image2.jpg]

Организация родительского контроля осуществляется с заполнением формы Чек-листа (Приложение 4).
6. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в школе, не реже одного раза в четверть.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ ООШ № 1                                                 К. М. Пхайко